[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 82/2019

Assunto: Solicita ao CPI 2 – Comando de Policiamento do Interior 2 o envio de viaturas para a Polícia Militar de Itatiba, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que nossa cidade conta com uma área rural gigantesca e o grande número de propriedades rurais, e que, ultimamente aumentou o número de ocorrências policiais nessas áreas, deixando um clima de insegurança;

CONSIDERANDO o pequeno número de viaturas que fazem rondas na cidade de Itatiba é urgente a necessidade de mais viaturas exclusivas para o patrulhamento urbano e rural;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Coronel José Ricardo Trevisan Arantes na CPI-2 em Campinas, sua especial atenção, para o envio de 03 (três) viaturas para uso no patrulhamento rural e urbano de nosso município, e assim atender da melhor forma possível à comunidade, contribuindo para uma melhor qualidade de vida e segurança para nossa população.

SALA DAS SESSÕES, 20 de março de 2019.

HIROSHI BANDO
Vereador – PP

image1.png
PROTOCOLO 4796/2019 - 25/03/2019 15:53